



Regionaalse arengu tegevuskava rakendusplaani täpsustamine

Riikliku strateegia „Eesti 2035“ heakskiitmisega ning Vabariigi Valitsuse 2021.–2023.a tegevusprogrammi kaudu on valitsus seadnud üheks riigi pikaajaliseks arenguprioriteediks suurema regionaalse tasakaalu saavutamise riigi arengus. Tugevdamaks eri valdkonnapoliitikate ühtlasemat regionaalset arengut toetavat mõju, koostasime ministeeriumite jt oluliste partnerite kaasabil 2022.a alguseks **regionaalse arengu tegevuskava** (*edaspidi RETK*). RETK määratleb olulisemad piirkondade vahelist ebavõrdsust väljendavad regionaalse arengu juurprobleemid ning koondab eri ministeeriume ja valitsemisalasid hõlmava tegevusplaani nende juurprobleemide leevendamiseks. RETKi ühine elluviimine kõigi ministeeriumite koostöös on riigi regionaalpoliitika jaoks väga oluline tööriist, kuna kõigi valdkonnapoliitikate koordineeritud panuseta ja olukorrata, kus valdkondlike ja regionaalpoliitika eesmärkide suunas liigutakse üheaegselt, ei ole riigi regionaalse arengu eesmärkide saavutamine realistlik.

Ühtlasi on RETKi elluviimise selgeks eesmärgiks toetada strateegia „Eesti 2035“ sihtide suunas liikumist regionaalset arengut tasakaalustaval viisil. „Eesti 2035“ seab muuhulgas sihiks, et aastaks 2035 riigisisised piirkondlikud erinevused vähenevad ning peab vajalikuks, et iga minister peab oma valdkonna arengu kavandamisel arvesse võtma ka regionaalarengule avalduvat mõju ning otsima võimalusi positiivse regionaalse mõju suurendamiseks.

Valminud RETKi tutvustas riigihalduse minister 06.01.2022.a valitsuskabineti istungil, kus Vabariigi Valitsus pani muuhulgas ministeeriumitele ülesandeks arvestada RETKi rakendusplaanis toodud ELi 2021.–2027.a Ühtekuuluvuspoliitika fondide toetusmeetmete väljatöötamisel regionaalseid väljakutseid, kavandada koostöös Rahandusministeeriumiga konkreetsed lahendused meetmete regionaalse mõju tugevdamiseks ning kajastada vastav info hiljemalt 1. juuliks 2022.a RETKi rakendusplaanis.

Selleks palume teil kooskõlas 06.01.2022.a valitsuskabineti otsusega:

Täpsustada RETKi rakendusplaanis¹ ja Ühtekuuluvuspoliitika fondide 2021.–2027.a meetmete nimekirjas toodud regionaalarenguga puutumust omavate oma valdkonna toetusmeetmete puhul nende kavandatavat piirkondade vahelist rahajaotust ja muid piirkondlikke erisusi, mida plaanite meetmete rakendamisel kasutada.

Lähtuvalt valitsuskabineti antud ülesandest abistada valdkonnaministeeriume regionaalsete väljakutsete arvestamisel ja konkreetsete lahenduste kavandamisel meetmete regionaalse mõju tugevdamiseks ning perioodi 2021–2027 Euroopa Liidu ühtekuuluvus- ja

¹ Rakendusplan on leitav aadressil <https://www.fn.ee/media/5703/download>

siseturvalisuspoliitika fondide rakendamise seaduse §7 lõikest 3 tulenevast kohustusest koordineerida ja seirata „Eesti 2035“ strateegilistesse sihtidesse ja aluspõhimõtetesse panustamist, oleme koostanud **juhendi, milles on nõuanded piirkonnaspetsiifilise sekkumise vajaduse analüüsiks ning soovitud piirkonniti eristatud sekkumiste kavandamiseks**². Loodame, et sellest juhendist on meetmete kavandamisel ja vastuskirja koostamisel abi.

Ootame teie vastuseid hiljemalt 21. juuniks kirja lisas toodud tabeli kujul. Oleme omalt poolt valmis andma vajadusel lisaselgitusi ja nõuandeid telefoni või e-posti teel, mis oleksid abiks soovitud sisendi andmisel. Täiendavate küsimuste korral võite pöörduda rahandusministeeriumi regionaalpoliitika talituse nõunike Liis Palumetsa (liis.palumets@fm.ee; tel. 611 3139) või Eedi Sepa (eedi.sepp@fm.ee; tel. 611 3101) poole.

Lugupidamisega

(allkirjastatud digitaalselt)

Mart Uusjärv

kohalike omavalitsuste poliitika osakonna juhataja
regionaalvaldkonna asekancleri ülesannetes

Lisa: RETK lisainfo tabel

Eedi Sepp 611 3101
Eedi.Sepp@fm.ee

² „Juhend tasakaalustatuma regionaalse arengu sihiga arvestamiseks toetuse andmise tingimuste koostamisel“ on leitav aadressil <https://www.fm.ee/riik-ja-omavalitsused-planeeringud/regionaalareng-ja-poliitika/regionaalpoliitika-kujuandmine>

Lisaadressaadid:
Sotsiaalministeerium
Haridus- ja Teadusministeerium
Siseministeerium
Maaeluministeerium
Kultuuriministeerium
Keskkonnaministeerium
Riigikantselei